

CONCEPTO	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>11,025,686.81</b>	<b>43,950,404.45</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,025,686.81	43,950,404.45
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>7,543,652.04</b>	<b>39,771,922.12</b>
Servicios Personales	6,006,566.39	32,171,728.98
Materiales y Suministros	487,085.26	2,713,190.02
Servicios Generales	836,158.50	4,312,308.60
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	213,841.89	574,694.52
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,482,034.77</b>	<b>4,178,482.33</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,447,247.85</b>	<b>23,226,269.83</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	468,481.65
Otros Orígenes de Inversión	4,447,247.85	22,757,788.18
<b>Aplicación</b>	<b>5,517,099.13</b>	<b>24,674,747.88</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,850,000.00
Bienes Muebles	1,001,977.60	989,992.10
Otras Aplicaciones de Inversión	4,515,121.53	20,834,755.78
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,069,851.28</b>	<b>-1,448,478.05</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>22,223,538.30</b>	<b>104,036,666.84</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	22,223,538.30	104,036,666.84
<b>Aplicación</b>	<b>28,456,581.84</b>	<b>100,705,425.39</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	28,456,581.84	100,705,425.39
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-6,233,043.54</b>	<b>3,331,241.45</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-3,820,860.05</b>	<b>6,061,245.73</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	10,500,485.08	4,439,239.35
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	6,679,625.03	10,500,485.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. VERONICA SAIL CHAVEZ TORRES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LIC. EDA NANCY LABRADA TORRES

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMÓN Y RH

MTRA. VERONICA ELIZABETH GARCIA  
ONTIVEROS

MAGISTRADA PRESIDENTA